
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2023 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 1K-400 

 

PRIĖMIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS INDĖLIŲ DRAUDIMO SISTEMĄ IR 

PASITRAUKIMO IŠ JOS TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

 

1. Priėmimo į Lietuvos Respublikos indėlių draudimo sistemą ir pasitraukimo iš jos taisyklėse 

(toliau – Taisyklės) nustatoma: 

1.1. Lietuvos Respublikos indėlių draudimo sistemos (toliau – indėlių draudimo sistema) dalyvių 

priėmimo į indėlių draudimo sistemą tvarka; 

1.2. indėlių draudimo sistemos dalyvių pasitraukimo iš indėlių draudimo sistemos tvarka. 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatyme (toliau – Įstatymas). 

3. Taisyklių nuostatos taikomos, jeigu tarp draudimo įmonės – viešosios įstaigos „Indėlių ir 

investicijų draudimas“ – ir kitų indėlių draudimo sistemų administratorių sudarytose dvišalėse ar 

daugiašalėse sutartyse nenustatyta kitaip. 

 

II SKYRIUS 

INDĖLIŲ DRAUDIMO SISTEMOS DALYVIŲ PRIĖMIMAS Į INDĖLIŲ DRAUDIMO 

SISTEMĄ  

 

4. Indėlių draudimo sistemoje dalyvauja subjektai, nurodyti Įstatymo 11 straipsnio 1 dalyje.  

5. Kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemos dalyvio prašyme dėl dalyvavimo indėlių 

draudimo sistemoje (toliau – prašymas) turi būti nurodyta: 

5.1.  prašoma perėjimo į indėlių draudimo sistemą data; 

5.2.  planuojamų perkelti pagrindinių apdraustųjų indėlių suma; 

5.3. planuojamų perkelti indėlininkų (išskyrus subjektus, kurių indėliai pagal Įstatymą nėra 

indėlių draudimo objektai) skaičius; 

5.4. dokumentai, kuriais patvirtinama, kad kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemos 

dalyvis turi teisę verstis indėlių ar kitų grąžintinų lėšų priėmimu iš neprofesionaliųjų rinkos dalyvių ir 

atitinka jo veiklos priežiūrą atliekančios institucijos nustatytus reikalavimus; 

5.5. duomenys apie tai, kokią sumą įmokų (išskyrus specialiąsias (ex post) indėlių draudimo 

įmokas) kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemos dalyvis yra sumokėjęs (bus sumokėjęs) kitos 

valstybės narės indėlių draudimo sistemai už paskutinius 12 mėnesių iki perėjimo į indėlių draudimo 

sistemą dienos. 

6. Draudimo įmonė per 7 darbo dienas nuo kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemos 

dalyvio prašymo gavimo dienos priežiūros instituciją raštu informuoja apie gautą kitos valstybės narės 

indėlių draudimo sistemos dalyvio prašymą ir priežiūros institucijai pateikia gauto prašymo kopiją.  

7. Draudimo įmonė per 10 darbo dienų nuo kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemos 

dalyvio prašymo gavimo dienos išsiunčia kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemos, kurioje 

dalyvauja prašymą pateikęs dalyvis, administratoriui pranešimą apie gautą prašymą ir nurodo kitos 

valstybės narės indėlių draudimo sistemos administratoriui pervesti draudimo įmonei visas įmokas, kurias 

dalyvis buvo sumokėjęs kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemai už paskutinius 12 mėnesių iki 

perėjimo į indėlių draudimo sistemą dienos, išskyrus sumokėtas specialiąsias (ex post) indėlių draudimo 

įmokas, taip pat nurodo Indėlių draudimo fondo sąskaitą, į kurią turi būti pervestos įmokos, bei įmokų 

pervedimo terminą. 

 



 

 

2 

8. Priežiūros institucija ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo draudimo įmonės pranešimo gavimo 

dienos nustato naujo indėlių draudimo sistemos dalyvio laikinąjį atskirąjį rizikos koeficientą ir apie tai 

informuoja draudimo įmonę. 

III SKYRIUS 

INDĖLIŲ DRAUDIMO SISTEMOS DALYVIŲ PASITRAUKIMAS IŠ INDĖLIŲ DRAUDIMO 

SISTEMOS 

 

9. Indėlių draudimo sistemos dalyvis, ketinantis pasitraukti iš indėlių draudimo sistemos ir 

pereiti į kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemą, pranešime draudimo įmonei nurodo tikslią 

planuojamo pasitraukimo datą ir valstybės narės, į kurios indėlių draudimo sistemą ketina pereiti, indėlių 

draudimo sistemos administratoriaus pavadinimą, adresą, telefono numerį ir elektroninio pašto adresą. 

Pranešimo turiniui mutatis mutandis taikomos Taisyklių 5 punkto nuostatos.  

10. Draudimo įmonė per 10 darbo dienų nuo Taisyklių 9 punkte nurodyto pranešimo gavimo 

dienos kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemos administratorių informuoja apie gautą pranešimą 

ir apie tai, kad indėlių draudimo sistemos dalyvis galės pasitraukti iš indėlių draudimo sistemos tik 

sumokėjęs į Indėlių draudimo fondą visas priklausančias sumokėti įmokas.  

11. Draudimo įmonė perveda kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemos administratoriui 

iš indėlių draudimo sistemos pasitraukusio dalyvio į Indėlių draudimo fondą per 12 mėnesių sumokėtas 

periodines (ex ante) indėlių draudimo įmokas (arba jų sumą, proporcingą perkeltų tinkamų drausti indėlių 

sumai) per vieną mėnesį nuo buvusio indėlių draudimo sistemos dalyvio tapimo kitos valstybės narės 

indėlių draudimo sistemos dalyviu dienos. 

12. Draudimo įmonė informaciją apie indėlių draudimo sistemos dalyvio pasitraukimą (ne 

vėliau kaip prieš 3 mėnesius iki dalyvio pasitraukimo ir ne trumpiau kaip 3 mėnesius po dalyvio 

pasitraukimo dienos) skelbia savo interneto svetainėje.  

13. Nuo tos dienos, kai buvęs indėlių draudimo sistemos dalyvis tampa kitos valstybės narės 

indėlių draudimo sistemos dalyviu, draudimo įmonė pašalina tokį subjektą iš draudimo įmonės interneto 

svetainėje skelbiamo Indėlių draudimo sistemos dalyvių sąrašo. 

14. Kai indėlių draudimo sistemos dalyvis perkelia dalį savo veiklos į kitą valstybę narę, 

Taisyklių II ir šio skyrių nuostatos taikomos mutatis mutandis.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Visas Taisyklėse nurodytas susirašinėjimas vykdomas registruotuoju paštu, pristatant 

raštus asmeniškai ar per kurjerį ar siunčiant elektroniniu paštu (siunčiant skenuotą pasirašytą dokumentą 

arba elektroninį dokumentą, pasirašytą saugiu elektroniniu parašu, patvirtintu kvalifikuotu sertifikatu).   

 

_________________________ 

 


